
 Z á p i s   č.  2023/6 
 ze 6. zasedání VV-ČSOS, 

 které se konalo dne 7. 6. 2023 v Praze na Strahově 

 Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Picek, Škoda, Plochová,  Pospíšek Z., Pospíšek M. 
 Online:  Fiala 
 Omluven:  Vystavěl 
 Hosté:  Remeš, Forst 

 Jednání řídil předseda ČSOS Radan Kamenický. 

 Program: 

 1)  Aktuální informace, kontrola úkolů 
 2)  Informace sekcí (OB, LOB, MTBO) 
 3)  Informace Rad ČSOS 
 4)  Informace o zabezpečení MS v Trail-O 2023 
 5)  Informace o zabezpečení SP v OB 2023 a MSJ v OB 2024 
 6)  Informace o zabezpečení MS v MTBO a MSJ v MTBO 2023 
 7)  Schválení Výroční Zprávy ČSOS za rok 2022 
 8)  Marketingová koncepce ČSOS 
 9)  NSA (  prioritizace sportů  , dotace 2023) 
 10)  Různé 

 6/01  Aktuální informace, kontrola úkolů, potvrzení schválení per rollam 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválil  zápis 2023/5 z jednání VV-ČSOS dne 12. 5.  2023; 
 b)  vzal na vědomí  informace o poradě předsedů sportovních  svazů dne 7. 6. 2023 

 v Praze; 
 c)  vzal na vědomí  informace o jednání s ASC Dukla. 

 6/02a Informace sekce OB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzal na vědomí  informaci sekce OB v oblasti reprezentace,  soutěží a mládeže. 

 6/02b Informace sekce LOB 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzal na vědomí  informaci sekce LOB o přípravě sezóny  2024; 
 b)  schválil  rozdělení příspěvků na přípravu talentů LOB  v klubech ČSOS v celkové výši 

 90 tis. Kč (viz příloha č. 1 Zápisu 2023/6). 

 6/02c Informace sekce MTBO 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzal na vědomí  informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace  a soutěží. 



 Zápis VV-ČSOS 2023/6  str.  2 

 6/03  Informace Rad ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzal na vědomí  informaci o činnosti Metodické rady  (vydání materiálu     Jak stavět 

 žákovské tratě, příprava 3. ročníku Yo!Campu) a Mapové rady; 
 b)  vzal na vědomí  informaci o činnosti Legislativní rady; 
 c)  vzal na vědomí  informaci o činnosti Rady pro IT,  schválil  Livelox jako systém, který 

 bude ČSOS využívat ke sledování postupů a  pověřil  Jana Fialu jako koordinátora 
 spolupráce s Liveloxem; 

 d)  vzal na vědomí  informaci o činnosti Rady pro rozvoj  (Olympijský festival 2024 
 v Mostě, akreditace MŠMT, plánování výběrových řízení na Celostátní finále přeboru 
 škol a Republikového festivalu žactva pro rok 2024); 

 e)  vzal na vědomí  informaci o činnosti Rady marketing  a media; 
 f)  vzal na vědomí  informaci o mezinárodní činnosti (jednání  při MS ve Švýcarsku, ME 

 univerzit, Akademického MČR). 

 6/04 Informace o zabezpečení MS v Trail-O 2023 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzal na vědomí  informaci o přípravě zabezpečení MS  v Trail-O 2023. 

 6/05 Informace o zabezpečení SP v OB 2023 a MSJ v OB 2024 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzal na vědomí  informaci o přípravě zabezpečení SP  v OB 2023 a MSJ v OB 2024. 

 6/06 Informace o zabezpečení MS v MTBO a MSJ v MTBO 2023 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzal na vědomí  informaci o přípravě zabezpečení MS  v MTBO a MSJ v MTBO 2023. 

 6/07  Výroční zpráva ČSOS za rok 2022 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválil  předloženou Výroční zprávu ČSOS za rok 2022  včetně účetních příloh. 

 6/08  Marketingová koncepce ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzal na vědomí  výsledky jednání Předsednictva ČSOS  a zástupců Marketingové rady 

 s Tomášem Urbánkem z Triple Bang Agency; 
 b)  uložil  členům VV dílčí úkoly vzešlé z výše zmíněného  jednání; 
 c)  schválil  uzavření spolupráce s Triple Bang Agency  na marketingové strategii ČSOS. 

 6/09  NSA a rozpočet ČSOS 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  vzal na vědomí  informaci o obdržení Rozhodnutí o výši  přidělené dotace od NSA; 
 b)  vzal na vědomí  informace ohledně plánované prioritizace  sportů v rámci financování 

 ze strany NSA; 
 c)  schválil  návrh  na úpravu rozpočtu na základě obdrženého  Rozhodnutí o výši přidělené 

 dotace od NSA. 



 Zápis VV-ČSOS 2023/6  str.  3 

 6/10  Různé 
 P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 
 a)  schválil  propozice na LODM 2024 v Jihočeském kraji; 
 b)  pověřil  Dominiku Plochovou účastí na VH ČUS  dne 21.  6. 2023 v Nymburce jako 

 zástupce ČSOS (na místo již dříve delegovaného Jiřího Šubrta, který se omluvil 
 z důvodu nemoci); 

 c)  vzal na vědomí  zahájení jednání ohledně prezentace  orientačních sportů na 
 Olympijském festivalu 2024 v Mostě; 

 d)  vzal na vědomí  informaci J. Picka ohledně strategie  TV přenosů z MSJ 2024 v České 
 televizi a zahájení diskuze nad výrobou dalších pořadů 

 Další zasedání VV-ČSOS se uskuteční ve středu 13. září 2023 

 Zapsala: Dominika Plochová –  zástupkyně generálního sekretáře ČSOS 



 Zápis VV-ČSOS 2023/6  str.  4 

 Příloha č. 1 - Prostředky na přípravu talentů LOB v klubech ČSOS v roce 2023: 

 Klub  Prostředky na 
 talenty LOB 2023 

 OK Jilemnice, z.s.  JIL  5 300 Kč 
 Team Jizerky z.s.  JJN  5 300 Kč 
 OK Lokomotiva Pardubice, spolek  LPU  13 800 Kč 
 SPORTCENTRUM Jičín, z.s.  SJC  4 800 Kč 
 Sportovní klub Studenec, z.s.  STH  8 500 Kč 
 TJ TESLA BRNO z.s.  TBM  4 800 Kč 
 Slavia Liberec orienteering, z.s.  VLI  4 800 Kč 
 Klub orientačních sportů Slavia Plzeň, z. s.  VPM  5 800 Kč 
 Sportovní klub ve Vrbně pod Pradědem, z.s.  VRB  11 100 Kč 
 Univerzitní sportovní klub Praha, spolek  VSP  25 800 Kč 

 CELKEM  90 000 Kč 


